CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 558 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Educação e Cultura, Guerino Perius,
solicitando estudo, visando a construção de uma Escola Municipal no Bairro Planalto. Reforçando a
Indicação de nº 217/202, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

A construção da referida Escola Municipal, virá de encontro com a necessidade de nossos alunos,
assim não precisarão percorrer considerável percurso para estudar.
Acredito que nosso Município já comporta uma nova escola, uma vez que, cresce em ritmo acelerado.

Sala das Sessões, 04 de Julho de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1656693529